
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 5.1 

Положения о порядке предоставления 

муниципальных гарантий 

муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород, 

принятого решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 27.11.2019 

№ 187 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 26 марта 2022 года № 65-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего 

Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникающим при учете муниципальных 

гарантий муниципального образования городской округ город Нижний 

 25.05.2022  № 114 

1. Внести в пункт 5.1 Положения о порядке предоставления 

муниципальных гарантий муниципального образования городской округ город 

Нижний Новгород, принятого решением  городской  Думы города  Нижнего  

Новгорода  от  27.11.2019 № 187 (с изменениями, внесенными решениями 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.01.2020 № 18, от 22.09.2021 

№ 185), изменение, абзац первый после слов «города Нижнего Новгорода» 

дополнив словами «в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, 

обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной 

гарантии». 



 

2 

 

Новгород в составе муниципального долга муниципального образования 

городской округ город Нижний Новгород, с 1 января 2022 года. 

 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 


